


Основная цель павильонов —



ПРОДУКЦИЯ АПК НА ЭКСПОРТ С НУЛЯ
Что нужно, чтобы ваша компания попала в павильон?

Выбрать павильон для размещения 
(КНР, Вьетнам, ОАЭ, Египет, Турция)

1 Подать заявку на сайте РЭЦ2

Пройти скоринг экспертной 
комиссии

3 Подписать соглашение 
с РЭЦ

4



ПОЗДРАВЛЯЕМ!
ВЫ ПОПАЛИ В ЭКОСИСТЕМУ ПАВИЛЬНОВ РЭЦ
Вам доступны следующие инструменты

Приоритет — сертификация «Made in Russia»



Вьетнам

Турция
Египет

ОАЭ

Китай

Саудовская 
Аравия

1588-1, office 328-2, Qingpu District, Zhu Guang
Lu Street, Шанхай, КНР. Площадь - 148 м2

№ 1, Phu Huu, Bo De, Long Bien District, Ханой, 
Вьетнам. Площадь - 428 м2

Al Badaa, 285C, Al Wasl Road, Jumeirah 1, 
Дубай, ОАЭ. Площадь - 250 м2

16, omarat Al-Obour, Salah Salem,  Heliopolis, 
Каир, Египет. Площадь - 220 м2

ЛОКАЦИИ,
В КОТОРЫХ ВЫ МОЖЕТЕ РАЗМЕСТИТЬСЯ
Павильоны



количество 
павильонов

количество 
резидентов

SKU, шт.

объем контрактов 
млн руб.

2022
прогноз

6

>100

>2500

>2 500,0

2021

4

89

1730

2 377,8

2020

3

59

<1500

949,4

2019

3

41

370,6

<1000

2018

3

50

813,7

<1000

КАК РАЗВИВАЮТСЯ ПАВИЛЬОНЫ РЭЦ
Ежегодный рост по всем основным показателям



• Отсутствие задолженности по налогам, сборам, 
возвратам субсидий и иным обязательным платежам 
в бюджет

• Не иностранное юридическое лицо

• Отсутствие процесса реорганизации, ликвидации, 
банкротства и ограничений на осуществление 
хозяйственной деятельности

• Отсутствие поддержки на аналогичные цели

• Наличие сайта на английском и/или китайском, 
арабском, вьетнамском языках

• Информация о целевом рынке и аудитории

• Информация о цене продукции на целевом рынке 
с учетом логистики, сертификации и др.

• Готовность адаптировать товар (упаковка, изменение 
вкусовых характеристик и др.)

• Срок хранения продукции не менее 12 месяцев

КАКИЕ ТРЕБОВАНИЯ ЕСТЬ К ЭКСПОРТЕРУ

+!



ЧТО ИЗМЕНИТСЯ ДЛЯ ЭКСПОРТЕРА?

• Все проверки проходят автоматически 

• Весь процесс происходит на цифровой 
платформе «Мой экспорт» (ИС «Одно окно»)

• Подписание соглашения и акта о размещении 
в электронном виде 

• Электронное предоставление отчетности

• Единая система для работы между 
экспортером, оператором павильона и РЭЦ

РАЗМЕСТИТЬСЯ В ПАВИЛЬОНАХ РЭЦ
СТАНЕТ ПРОЩЕ
Уже к концу 2022 г. разместиться в павильонах можно будет онлайн!



РАЗМЕЩЕННЫЕ БРЕНДЫ



1588-1, office 328-2 Qingpu District, 
Zhu Guang Lu Street., Шанхай, КНР

№ 1, Phu Huu, Bo De, Long Bien District, 
Ханой, Вьетнам

ОАЭ, Дубай, UAE, Jumeirah 1, 
Al Wasl Road, Al Badaa, 285C

Египет, Каир, 16, omarat Al-Obour, 
Salah Salem,  Heliopolis

КОНТАКТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ



Киселева Ольга ОлеговнаБурцева Ксения Олеговна


